
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FIs. N"

Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego. 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 - Home Pgi'c'. \vvvu'.ciiinedreíras.ma,uov.hr- E-mail:

cainarainunicioalpedrciras2() 17'ri'uniail.com
CNPJ: 12.538.625/0001-90

Processo Administrativo n° 0301001/2022

Dispensa de Licitação n° 001/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do capul do Art. 26 da Lei Federal n" 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento nos termos do inciso II. Art. 24 da Lei
Federal n" 8.666/9j de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o
Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, acostado aos autos, conforme
exigência do art. 38, inciso VI. do mesmo diploma legal.

OBJETO: Prestação de serviços de annazenamento de mídia eletrônica de documentos
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.

CONTRATADA: A AMARO F DA SILVA - ME
CNPJ: 14.769.245/0001-92

VALOR: R$ 12.000,00 (Do/.e mil reais).

Pedreiras - MA. 14 de janeiro de 2022

Marly lavftPc^oares Silva
Presidente da Câmara Municipal


